જેમ ચતુર પુરુષોએ દોરામાં પરોવેલી મણિઓની માળા ભેદી શકાતી નથી, તેમ આત્મામાં પરોવેલી ચૈતન્યરૂપ ચિંતામણિની માળા કદી કોઈથી ભેદી શકાતી નથી; એવી આ આત્મારૂપી માળા એક જ, અમને સમસ્તપણે પ્રકાશમાન હો. (અર્થાત્ નિત્યત્વ, અનિત્યત્વ આદિના વિકલ્પો છૂટી આત્માનો નિર્વિકલ્પ અનુભવ અમને હો.) ૧૦૨૨.

(શ્રી અમૃતચંદ્રાચાર્ય, સમયસાર-ટીકા, કળશ-૨૦૯)

दंमणमूलो धम्मो ।

धर्मं तु मूढ सभ्यदर्शात् ।

वर्ष-२

अंक-७

संवत्
२०६४

MARCH
A.D. 2008

आत्मधर्म

शास्त्रतः शुभतो मार्गं दर्शापत्तुं मासिक पत्र

कारणशुद्धपर्याय

विभावदर्शनोपयोगना प्रकारेणुं वर्णन

(श्री 'नियमसार' गाथा : १४ तथा तेनी टीका उपर पूज्य गुरुदेवश्री कानजस्वामीनुं प्रवचन)

[.....गतांकथी यालु (१०)]

अहा! भगवान कुंदकुंदाचार्यदेव आ शास्त्र 'निज भावना' अर्थे रये छे.....